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Exmo.
Sr. Prefeito Municipal
Celso Aloisio Forneck

A Fundagéao Agricola Teutdnia, mantenedora do Colégio Teutdnia, inscrita
no CNPJ sob n © 89.780.027/0001-58, com sede a Rua Asido Dreyer, 1285,
Bairro Teutdnia, cidade de Teuténia/RS, vem apresentar junto a esta Prefeitura

a prestagéo de contas referente a Parceria “ Projeto Teutdnia de Atletismo”.

Agradecemos pela disponibilidade e atencéo deste érgéo, subscrevo-me.

Atenciosamente

(;L:ZZLOI‘UL —9«3"\/'1:‘4 "\é)’mﬂq

Fabiane Dentee Wommer

Administradora

({@’ © Rua Asido Dreyer, 1285, Bairro Teutdnia, Teut6nia/RS
RedeODAL @ colegioteutonia@colegioteutonia.com.br
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Oficio n°. 06/2023
Teutdénia-RS/07 de julho de 2023

Excelentissima Senhora
Yasmin Leticia Peres
Gestora do Termo de Colaboragdo n® 002/202%

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de Contas,
parcela numero 9, dos recursps repassados pelo Municipio de Teutdnia, por meio do Termo
de Colaboragdo n° 002/2022, termo aditivo”#, nos termos do Decreto n° 2.341/2017,
composta dos seguintes documentos: Relatério de Execugdo do Objeto da Parceria.

Coloco-me a disposigdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacgdes

adicionais.
Atenciosamente,
QR
SAMUEL DUARDO MA ERS
FUNDACAO AGRICOLA TEUTONIA
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RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: FUNDACAO AGRICOLA TEUTONIA
[ x ] TERMO DE COLABORAGAO N° 002/2022
[ ] TERMO DE FOMETON® /20 _

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo/Fomento, venho indicar,
na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 07/06/2023 da
Secretaria de Municipio de Teuténia, na importancia de R$ 4.450,00 (quatro mil
guatrocentos e cinquenta reais), destinados a PROJETO ATLETISMO TEUTONIA,
correspondente ao 9° més da 2% meta, 3% meta e 5% meta:

Acdes programadas:

- Atividades de aula com alunos;

- Participac@o no Campeonato estadual sub18;
- Inscricdo de novos alunos;

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

- As aulas praticas estao sendo realizadas semanalmente, com atividades
planejadas, organizadas e desenvolvidas pelo professor de Educacéo Fisica
lurquen Roese;

- Participagdo da equipe no Campeonato estadual sub 18, onde a equipe foi vice
campea no masculino;

- A equipe teve a inscrigdo de 1 novo aluno;

Declaragao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagao de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragdo n°® 002/2022 foi cumprido de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagao anexada comprova a exata
aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados.

Teuténia, 07 de julho de 2023.

SAMUEL EQUARDO MADERS
FUNDAGAO AGRICOLA TEUTONIA
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ANEXO V-C

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZAGAO PARCEIRA: FUNDAGAO AGRICOLA TEUTONIA
[ x] TERMO DE COLABORAGAO N° 002/2022
[ ]TERMO DE FOMETON° /20 _

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Valor
Valor Total Recebido Recebido
Programado | no periodo | até o periodo

Recursos recebidos da concedente R$ 4.450,00| R$ 4.450,00| R$ 40.050,00
Recursos préprios - contrapartida
TOTAL R$ 40.050,00

AN

AN
SAMUEL DUP:RDO MADEFSS
FUNDACAOWAGRICOLA TEUTONIA

=3
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ANEXO V-D

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZAGAO PARCEIRA: FUNDAGAO AGRICOLA TEUTONIA

[ X ] TERMO DE COLABORAGAO N° 002/2022
[ 1 TERMO DE FOMETON° ___ /20__

RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para a parceria R$ 32,00
2 | Repasse da concedente referente a parcela n°® 9 R$ 4.450,00
3 | Depésito da contrapartida R$ 0,00
4 | Rendimentos de aplicagao financeira R$ 0,00
5 | Devolugéao pelo proponente de despesas indevidas R$ 0,00
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) R$ 4.482,00
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (R$)
1| Despesas realizadas conforme relagéo de pagamentos R$ 4.377,13
2 | Despesas indevidas R$ 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) R$ 4.377,13
SALDO:
Histérico Valor (R$) |
1 |Saldo (f—i)
2 | Restituicdo a conta bancaria vinculada a parceira, observando-se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente | ........ % do
saldo remanescente).
3| Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ...... % do saldo
remanescente na conta bancaria.
4 | Saldo bancario da conta bancaria em 07/06/2023 (j — k — |) R$ 104,87
|

b
f

SAMUEL EDUARDO® MADERS
FUNDACAQO AGRICOLA TEUTONIA

© Rua Asido Dreyer, 1285, Bairro Teuténia, Teutonia/RS
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@Teuténia
ANEXO V-F

CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZAGAO PARCEIRA: FUNDACAO AGRICOLA TEUTONIA
[ X ] TERMO DE COLABORAGAO N° 002/2022
[ 1 TERMO DE FOMETO N° 120

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°Banco: | N°daAgéncia: | N°daConta: | Valor (R$)
Sicredi 748 0119 25418-5 R$ 0,00
Saldo conforme extrato bancario em 07/06/2023 R$ 9.004,87
Menos deposito ndo contabilizado
Mais depésito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndao compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente R$ 9.004,87

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Favorecidos Valor (R$)
Emissao
TOTAL
SAMUEL EDUARDO MADERS
FUNDACAO AGRICOLA TEUTONIA
‘@ € Rua Asido Dreyer, 1285, Bairro Teutonia, Teuténia/RS
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Estadual de Atletismo Sub-18
Equipe teutoniense traz medalhas de competiciao
disputada em Porto Alegre

No ultimo sabado, dia 03 de junho, a Equipe de Atletismo Colégio Teuténia/Languiru/Sicredi
disputou o Campeonato Estadual Sub-18 na Sogipa, em Porto Alegre. Na oportunidade, o naipe
masculino sagrou-se vice-campe&o estadual, com o naipe feminino em 4° lugar por pontos.

Entre os medalhistas estiveram Mateus Carvalho, ouro nos 3000m rasos e nos 2000m com
obstaculos, cuja marca o coloca em 4° lugar no ranking brasileiro, prata nos 1500m rasos e bronze
no revezamento misto 4x400m; Pedro Dutra, ouro nos 110m com barreiras com o tempo de
14,96seg, que também o coloca entre os dez melhores do ranking brasileiro, prata nos 100m rasos
com a marca de 10,95seg, nesta que foi a primeira vez que um velocista do CT correu abaixo dos
11seg, e prata no salto em distancia; Davi Kaefer, prata rios 200m rasos, melhor marca pessoal
com 22,90seg, a primeira vez que a equipe tem um atleta correndo abaixo de 23seg, prata nos
400m rasos e bronze no revezamento misto 4x400m; Valentina Barth, bronze nos 1500m rasos e
no revezamento misto 4x400m; Thiago Cardoso, prata no langamento do disco: Gustavo Correa
Lindemann, prata no langamento do martelo e bronze no langamento do disco; e Caroline Ulrich
Kovalsky, bronze no revezamento misto 4x400m.

A proxima competicdo sera o Troféu Ivoti de Atletismo, em lvoti, no dia 17 de junho.

TEXTO — Leandro Augusto Hamester

LEGENDA DA FOTO — Naipe masculino sagrou-se vice-campeao estadual. com o naipe feminino
em 4° lugar por pontos

CREDITO DA FOTO - Divulgacao Colégio Teuténia / lurquen Roese
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Fundagio Agricola Teutdnia

EMPREGADOR: COLEGIO TEUTONIA 89.780.027/0001-58

Asido Dreyer, 1285 - - Teutdnia - Teutéma/RS - CEP 95890-000

Q@

Fundagiio Agricola Teutdnia

COLFGIO

Teutdnia

EMPREGADOR:

COLEGIO TEUTONIA
Asido Drever, 1285 - - Teutdnia - Teutdonia/RS - CEP 95890-000

89.780.027/0001-58

EMPREGADO: 00052 - lurquen Roese Funcio: Professor de Educacio Fisic

EMPREGADO:

00052 - lurguen Roese

Fungio: Professor de Ed ucacio Fisic

centavos) referente a quitagda de salario do més 6/2023

“eutan; 06/2023
Turquen Rosse Teutonia 04/06/2023

centavos) referente a quitagio de sal

ario do més 6/2023

lurquen Roese

CPF (1422850056 Admissdo:  10/10/2011 CTPS n* Série:  001-0 CPF: 01422850056 Admissao:  10/10/2011 CTPS n° Serie: 001-0
Se¢do: Pedagogico Segdo.  Pedagogico
Rua Jorge Schneider, 1093 - Teutdnia - Teuténia/RS - CEP 95890000 Rua Jorge Schneider, 093 - Teutdnia - Teuténia/RS - CEP 95890000
Composicio Salarial Composiciio Salarial
Evento Descricio Nivel C.H Valor  Val. Hora Evento Desericio Nivel C.H Valor  Val. Hora
0002 SALARIO HORA/AULA Atletisoio EM 58,50 1.901,25 32,50 0002 SALARIO HORA/AULA Atletismo EM 58,50 190125 3750
Total 58,50 1901,25 32,50 Total 58,50 1901,25 32,50
Cileulo de Remuneracio Cilculo de Remuneracio
Evento Descricdo Rel.  Proventos Descontos Evento  Descriciio Ref.  Proventos  Descontos
D002 SALARIO HORA/AULA 58.50 1 901 25 0002 SALARIO HORA/AUILA 58,50 190125
50 COORDENACAO DE PROJETOS 35.00 1 137,50 0450 COORDENACAO DE PROJETOS 35,00 1137.50
0083 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 0.00 116,88 0085 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 316,88
0013 TEMPO DE SERVICO 6,00 139,74 no1s TEMPO DE SERVICO 139,74
0315 APRIMORAMENTO ACADEMICO 5.00 110,91 0315 APRIMORAMENTO ACADEMICO 110,91
s INSS 12.00 335.80 0500 INSS 1200 335.80
0579 PLANO DE SALIDE - ASSISTENCIA MEDICA 0.00 22435 0579 PLANO DE SAUDE - ASSISTENCIA MEDICA a.0n 22435
0574 LUTERPREY - PREVIDENCIA PRIVADA 0.00 105,75 0574 LUTERPREV - PREVIDENCA PRIVADA 0,00 105,75
0515 IRRF 15.00 91,73 0515 IRRF 15.00 91,73
0503 DESCONTO ASSISTENCIAL . 3.50 86,41 0522 DESCONTO ASSISTENCIAL 1.50 86,41
0527 MENSALIDADE SINPRO / SINTEP . 0.00 32,50 0527 MENSALIDADE SINPRO / SINTEP 0.00 3250
0556 DESCONTO ASSOCIACAQ 0.00 18,61 0526 DESCONTO ASSOCIACAQ 0.00 18,61
Totais: 3.606,28 895,15 Totais: 3.606,28 895,15
Liguido Salarial: 2.711,13 Liguido Salarial: 2.711,13
Saldrio Base Base INSS Base IRRF Base FGTS FGTS més Ndep. IRRF Saldrio Base Base INSS Base IRRF Base FGTS FGTS més N®dep IRRF
1.901,25 3.606,28 3.606.28 3.606,28 288,50 1 1.901,25 3.606,28 3.606.28 288,50 |
Banco: 748 Agéncia: 119 Conta: 249750 Data do Crédito: 04/06/2023 Banco: 748 Agéncia: 119 Conta:  24975.0 Data do Crédito: 04/06/2023
Recebi de COLEGIO TEUTONIA a importincia liquida de 2 711,13 Jdois mil setecentos e onze reais e reze Recebi de COLEGIO TEUTONIA a importancia liquida de 2 711,13 (dois mil setecentos e onze reans e treze

Tewonia. (4/06/2023
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Alunos Inscritos

Nome do Aluno: Atividades: |5 - | ¥k |42/ |12/ e s
Acassio Gottert Heller Atletismo

Alexsander Bonifacio Atletismo

Alice Renner Prediger Atletismo

Ana Clara Ruckert Kist Atletismo P :

Ana Julia da Silva Lagemann Atletismo *

Ana Laura Accadrolli Fensterseife Atletismo

Andrey Haupenthal Atletismo i .
Antonia Forneck Gewehr Atletismo b
Anténia Hennemann Brune Atletismo

Arthur Luiz Lorenz Atletismo

Arthur Ulrich Atletismo

Augusto de Oliveira Atletismo

Augusto Wathier Muller Atletismo

Bernardo Pedroso Atletismo

Bernardo Ritter Rodrigues Atletismo

Bernardo Schneider da Rosa Atletismo

Betania Molina de Lima Atletismo ; : i . . ]
Brenda Camili Kist Atletismo T - |1 Y [T ==
Breno Gabriel Camargo Colling Atletismo

Bruno Dutra Atletismo

Bruno Hallberg Pereira Atletismo .
Caio Augusto Konrath Atletismo

Caio Dahmer Atletismo

Caique Gabriel Hergemoeller Atletismo

Calebe Alves Atletismo

Clarissa Rex Augustin Atletismo . ; .
Cristiano Schneider Rothmund Atletismo X i T~
Dafny Lais Staggemeier Atletismo . )

Davi Miiller Kafer Atletismo . =

Diogo Kaua Rodrigues Atletismo

Eduarda Spessatto Atletismo




32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

Emanuela Sofia Pace michel Atletismo

Enzo Dickel Atletismo BT

Enzo Gabriel Markus Hauschild Atletismo

Estela Engster Feiden Atletismo o=

Felipe Andrei Muller Atletismo

Fernanda Lais Presiger Atletismo £

Francisco Alberto Valent Krause Atletismo

Gabriel Fassini Dannebrock Atletismo _
Gabriel Hack Schwingel Atletismo . T
Gabriel Henrique Scherer Atletismo

Giovana Dahmer Knob Atletismo :

Gustavo Becker Atletismo ES .
Gustavo Correa Lindemann Atletismo =
Gustavo Schneider Rothmund Atletismo

Heitor Alexandre Altevogt Atletismo

Helena Markus Gotze Atletismo

Isabella Mallmann Atletismo

Isabelle Luisa Wietholter Atletismo

Isabelle Luisa Wiethdlter Atletismo

Isabelli Capoane Altmann Atletismo

Isadora Neves Macedo Atletismo .

Jodo Pedro klunk Madke Atletismo -+

Jodo Victor Lohmann Atletismo

Joao Vitor von Muhlen Atletismo

Jodo vittor flores Atletismo .
Joaquim Augusto Sulzbach Atletismo =
Joaquim Elias Bloemker Atletismo

John Connor Tirp Atletismo

Julia Wolf Atletismo

Lara Barth Machado Atletismo

Lara Manuela Tirp Schons Atletismo

Lareen mann bronstrup Atletismo

Leonardo Barth Atletismo




65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
a3
94
95
96
97

Livia kuhn gartner Atletismo . ;
Lorenzo da Silva Soares Atletismo X | T
Lorenzo Dos Santos Franca Atletismo

Lorenzo Pires Atletismo

Lucas Arei Muller Atletismo

Lucas Baldez Gross Atletismo

Lucas dos Anjos Vogt Atletismo

Lucas Feldkircher Luersen Atletismo

Lucas Scherer Pires Atletismo

Maria Eduarda Peters Atletismo

Maria Eduarda Spellmeier Atletismo

Mariana Camerin Trindade Atletismo

Mateus Eggers Schumann Atletismo

Matheus Bloemker Carvalho Atletismo .
Matheus Dill da Cruz Atletismo X
Matias Wink Sulzbach Atletismo

Mauricio Adrian Antoniazzi de Oliveira |Atletismo

Miguel Janke Silva da Rosa Atletismo

Murilo Hennemann Brune Atletismo

Netlin Maiara Wahlbrinck Atletismo

Nicolas Farias Atletismo

Oberdan Brune Atletismo

Otto Rodrigo Fritzen Atletismo

Paola Silva Atletismo

Pedro Henrique kreimeier Winter Atletismo

Pedro Henrique Ramos Dutra Atletismo

Pedro Henrique von Muhlen Atletismo

Pietro Menegussi Atletismo

Pietro Schwarz Guimaraes Atletismo

Rafael Wink von Muhlen Atletismo

Rafaela Forneck Gewehr Atletismo

Renan Arthur Ahlert Atletismo

Ryan Messer Atletismo




98

99
100
101
102
103
104
105
106
107

Sofia Halmenschlager Rhein

Atletismo

Sofia Lassen Bayer Atletismo

Theodora Hennemann Brune Atletismo

Valentina Barth Atletismo

Vanessa Do Nascimento Wiland Atletismo

Vinicius Amin Viero Atletismo . .
Vinicius Rafael Machado Atletismo 3- % T
Vitor Hallberg Pereira Atletismo

Wesley Alan Schoenell Atletismo

William Omairi Reinheimer Atletismo

0P7/0001-58
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MUNICIPIO DE TEUTONIA M

Secretaria Municipal da Fazenda P 0t
EDUCACAD FISCAL
TEITONIA RS
=- = - = T
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio lDataIHora da Emissao
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em® |EEB4180B.915AE439 106/07/2023 - 07:06:42
http:/lteutonia.nfse-tecnos.com.br - | | i .
'Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
'TEUTONIA - RS [Exigivel | 424
Prestador de Servigos
Prestador do servigo BELLA'S PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - ME
Nome Fantasia ARTE MANIA
Enderego RUA JORGE SCHNEIDER,1093,BAIRRO TEUTONIA
.‘ Bairro TEUTONIA CpfiCnpj 15.337.329/0001-10
Cidade TEUTONIA- RS - BRASIL Insc. Mun. 8498
Cep 95890-000
E-mail contato@artemaniabrinquedos.com.br Telefone/Celular (51)37621354 B — ||
i_ Tomador de Servigo -
Tomador do servigo FUNDACAO AGRICOLA TEUTONIA
ICPFICNPJ 00.392.402/0001-89
[Enderego Rua Asido Dreyer,154
Bairro Teutonia
Cidade TEUTONIA- RS - BRASIL
Cep 95890-000
E-mail Telefone 5137624040 =
Discriminagédo do Servigo
Descrigado da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo (%) Tributo
N S : S L |
12.17 - Recreagao e animagao, inclusive em festas e eventos de 1.700,00 0,00 0,00 170000  2.0000 34.00
qualquer natureza,
Detalhamento da Atividade -
[12.17
Aulas e treinamento de atletismo.
Servigos (R$) Desconto(R$) ’Dosconto Cond.(RS) IDedugﬁo(RS) ~ [Base Célculo{RS)  |Valor do ISS(RS) Liquido(R$) |
| 1.700,00 0,00 0,00 | 0,00 ‘ 1.700,00 0,00 1.666,00
1 VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 1.700,00 - ]
Retengées
Base Calculo(RS) PIS(RS) ofins(RS$) C.S.LL(RS) CIRRFRY)
L 1.700,00 0,00 0,00 ] 0,00 ‘ oo |
PNSS(RS) Outras Retengées(R§) ISSRetido(RS)  |Liquido da Nota(RS)
L 0,00 l 0,00 | 3400 . 166600
| Outras Informagoées - e 1
» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
* Esta nota equivale ao RPS n° 424, emitido em 06/07/2023 07:06:42
« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI,
= Valor aproximado do tributo federal - RS 228.65(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - RS 76.84 |
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.
\ : —— |
[RECEBEMOS DE BELLA'S PROGUCOES E EVENTOS EIREL| - ME 05 SERVICOS DANFS-E INDIGADAAD LADD EMISSEO:  INota
08/07/2023 - 07:06:42 TOMADOR: FUNDACAQ AGRICOLA TEUTONIA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 1.666.00 ‘ 424
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR - TﬁETAmECEBIMENTO i
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Associado: FUNDACAO AGRICOLA TEUTONIA

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 25418-5 Impresso em 06/07/2023 08:27:01
Extrato

Dados referentes ao periode 05/07/2023 a 06/07/2023.

Data Descrigdo

SALDO
06/07/2023 TRANSF ENTRE CONTAS 15337329000110 BELLAS PRODUC
06/07/2023 TRANSF ENTRE CONTAS 01422850056 IURQUEN ROESE

Saldo da Conta

Saldo atual (disponivel em conta)

Saldo blogueado

Langamentos a conferir

Saldo de investimentos com resgate automatico
Limite cheque especial

Limite disponivel do cheque especial

Taxa de juros mensal do cheque especial

Taxa de inadimpléncia do cheque especial
Vencimento do cheque especial

Custo Efetivo Total (CET) - Anual

Documento  Valor (R$) Saldo (R$)

13.382,00
5100479 -1.666,00  11.716,00
5100547 271113 9.004,87

Saldo em 06/07/2023

R$ 9.004,87
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00
0.00 %

1.00 %

0.00 %

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais & Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 846 2519

https://ibpj sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1 .htmi?oidTrans=116
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